
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení diplomové práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Mgr. Klára Novotná
Název práce: Projekt Mentorské asistence v rámci sociální prevence města Svitavy
Vedoucí práce: PhDr. Václav Bělík

Téma práce: aktuální 
Rozsah práce: přiměřený 
Struktura práce: přiměřená 
Cíl práce: splněn 
Teoretická část práce: odpovídá 
Práce s pojmy: odpovídá 
Práce se zdroji informací:

- přiměřenost citací: přiměřené 
- způsob odkazování: odpovídá 
- použitá literatura: aktuální 
- počet použitých zdrojů: přiměřený 

Empirická část:
- koncepce empirického šetření: na dobré úrovni 
- interpretace výsledků: na dobré úrovni 

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá úroveň 
Formální stránka práce: nadprůměrná 
Využitelnost pro praxi: vysoká 
Celkové hodnocení:
Studentka Klára Novotná si pro téma své diplomové práce vybrala problematiku, která je pro 
sociálně pedagogické obory poměrně nová – mentoring. Téma zpracovávala ve městě 
Svitavy, které je partnerským městem v oblasti sociální prevence a dalších odborných 
problematik pro Katedru sociální patologie a sociologie. Z tohoto důvodu si také vybrala dr. 
Bělíka jako vedoucího své diplomové práce.
Prezentovanou diplomovou práci hodnotím pozitivně, studentka poctivě konzultovala, 
přenášela do zpracovávání své kvalifikační práce zkušenosti z předchozího magisterského 
studia.
Za ocenění stojí kromě stránky obsahové, také stránka formální, kdy studentka rozebrala 
možnosti jak pracovat s dílčími výzkumnými otázkami, výzkumnými indikátory a na základě 
tohoto tvořila samotné tazatelské otázky. Samotné zkoumání je obsáhlé a interpretace dat je 
v tomto kontextu odpovídající.

Prosím studentku, aby v rámci obhajoby diplomové práce odpověděla na tyto výzkumné 
otázky:

1. Jaké zkušenosti s prací s dětmi měli mentoři při vstupu do projektu MA?
2. Jak se vyvíjela dynamika sociálních vztahů v průběhu mentoringu?
3. Jak vnímali mentoři podpůrné skupiny?
4. Jaký byl přenos zkušeností mezi zkušenými a začínajícími mentory?
5. Kde vidíte možnosti využití Vaší práce v praxi?

Výsledné hodnocení:
Datum: 30.3.2015 ………………………………………….

         Podpis vedoucího práce


	Rozsah práce: přiměřený
	Struktura práce: přiměřená
	Teoretická část práce: odpovídá
	Empirická část:
	Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá úroveň



